

EDITAL: RDC 035/2018  
LICITANTE: SOMA ENGENHARIA CIVIL LTDA  
REPRESENT.: RENATO DE CASTRO SANTANA  
E-MAIL: financeiro.somarefer@gmail.com

DATA: 08/01/2019  
CNPJ: 00.808.782/0001-90  
CPF: 587.943.521-00  
TEL.: (62) 3206-0517

OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (SES)  
LOCAL: GARARU - SE (GRX)

TOTAL:

R\$ 8.255.672,22

UNIDADE: PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTID.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	%
02.07.006	157	Reposição de pavimentação em paralelepípedo granítico, exclusiva paralelos, inclusive colchão de areia de 0,05 m e rej. arr. cimento e areia 1:3	m²	14.430,55	20,74	299.289,61	3,63
02.07.007	184	Reposição de pavimentação asfáltica, incluindo pintura de ligação, fornecimento e aplicação de CBUQ	m²	2.094,61	33,00	69.122,13	0,84
02.07.008	82	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado, af. 07/2016	m²	291,65	54,54	15.906,59	0,19
02.07.009	135	Piso em ladrilho hidráulico liso, uma cor, 20 x 20 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusivo regularização de base ou emboco	m²	62,50	29,42	1.838,75	0,02
02.07.010	159	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, lincenar, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboco	m²	62,50	30,68	1.917,50	0,02
02.07.011	118	Meio-fio de concreto simples, sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	651,00	20,96	13.644,96	0,17
03.		<b>ESTÁGIOS ELEVATÓRIAS DE ESGOTO (CONSOLIDADO)</b>				<b>175.836,19</b>	<b>2,13</b>
03.01		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				<b>332,61</b>	<b>0,00</b>
03.01.001	53	Desmatamento e limpeza mecanizada de terreno com arvoretos até Ø 15cm, utilizando trator de esteiras	m²	200,00	0,27	54,00	0,00
03.01.002	107	Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontilhadas, com reaproveitamento de 10 vezes.	m²	91,05	3,06	278,61	0,00
03.02		<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				<b>19.856,46</b>	<b>0,24</b>
03.02.001		<b>ESCAVAÇÃO</b>				<b>10.633,65</b>	<b>0,13</b>
03.02.001.001	59	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m³	183,35	6,08	1.114,77	0,01
03.02.001.002	60	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria entre 1,50 e 3,00m de profundidade	m³	74,87	6,85	512,86	0,01
03.02.001.003	62	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 2ª categoria entre 1,50 e 3,00m de profundidade	m³	44,92	10,28	461,78	0,01
03.02.001.004	74	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 2,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	29,95	182,62	5.469,47	0,07
03.02.001.005	66	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 3,00 e 4,50m	m³	12,56	44,49	558,79	0,01
03.02.001.006	70	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade entre 3,00 e 4,50m	m³	9,42	69,20	651,86	0,01
03.02.001.007	73	Escavação manual de vala ou cava em material de 3ª categoria, profundidade até 4,00 m, com uso de explosivos e perfuração mecânica	m³	9,42	197,89	1.864,12	0,02
03.02.002		<b>ATERRO / COMPACTAÇÃO</b>				<b>2.667,02</b>	<b>0,03</b>
03.02.002.001	151	Reaterro manual de valas ou áreas, com espalhamento e compactação, utilizando compactador à percussão sapinho, sem controle do grau de compactação	m³	197,85	9,25	1.830,11	0,02
03.02.002.002	117	Material para sub-base com cbv>20, inclusive aquisição, escavação e carga na jazida (medido pelo corte), exclusiva limpeza da área e transporte	m³	113,71	7,36	836,91	0,01
03.02.003		<b>TRANSPORTE</b>				<b>6.555,79</b>	<b>0,08</b>
03.02.003.001	32	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m³	236,45	0,59	139,51	0,00
03.02.003.002	33	Carga mecânica de material de 2ª categoria	m³	97,33	1,85	180,06	0,00
03.02.003.003	34	Carga mecânica de material de 3ª categoria	m³	24,49	2,64	64,65	0,00
03.02.003.004	174	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m³/km). af. 04/2016	m³.km	6.857,30	0,90	6.171,57	0,07
03.03		<b>ESCORAMENTO E ESGOTAMENTO</b>				<b>20.157,79</b>	<b>0,24</b>